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Vedrørende Forslag til Lov om ændring af Udlændingeloven 

(Oprettelse af et uafhængigt klagenævn (Udlændingenævnet) og valgret og valgbarhed til kommuna-

le og regionale valg) 

 

Røde Kors takker for det fremsendte lovforslag. Røde Kors’ bemærkninger vedrører de dele af lov-

forslaget, der omhandler oprettelse af et uafhængigt klagenævn.  

 

På den baggrund har Røde Kors følgende bemærkninger til lovforslaget:  

 

 

1. Generelle bemærkninger  

 

 Røde Kors bifalder, at regeringen med lovforslaget ønsker at styrke retssikkerheden i sager 

om meddelelse af opholdstilladelse.  

 

 Røde Kors vil opfordre til, at man overvejer en lignende klagemulighed vedrørende ansøgnin-

ger om humanitær opholdstilladelse.  

 

 

2. Specifikke bemærkninger  

 

I sager om meddelelse af asyl og opholdstilladelse er det vigtigt, at retssikkerheden er prioriteret 

højt, og at det for de berørte parter står klart, at sagen er behandlet på et objektivt uvildigt grundlag. 

I asylsager bliver dette sikret ved, at Flygtningenævnet er ankeinstans for sager behandlet af Udlæn-

dingestyrelsen.  

 

Røde Kors finder det positivt, at det forslås at der oprettes et Udlændingenævn, som kommer til at 

fungere som et uafhængigt sagkyndigt administrativt nævn. Udlændingenævnet bliver, som Flygtnin-

genævnet er det i dag, uafhængigt af regeringen og folketinget. Dette hilser Røde Kors velkomment.  

 

Nævnets kompetence kommer til at omfatte klager over afgørelser vedrørende familiesammenføring, 

beskæftigelse eller studier og vedrørende tidsubegrænset opholdstilladelse fra Udlændingestyrelsen 

og Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering. 
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Røde Kors vil dog opfordre til, at man ligeledes overvejer at skabe en klagemulighed vedrørende an-

søgning om humanitær opholdstilladelse. Disse sager, som behandles af Justitsministeriet, lider rets-

sikkerhedsmæssigt under en manglende klagemulighed. En klageadgang til et nævn som Flygtninge-

nævnet og det foreslåede Udlændingenævn, vil være et velkomment initiativ.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

Anders Ladekarl  

Generalsekretær  

 


